

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИХ ТЕХНОЛОГІЙ І ЗВ'ЯЗКУ  
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ  
«ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЗВ'ЯЗКУ ТА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ  
ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИХ ТЕХНОЛОГІЙ І ЗВ'ЯЗКУ»**

---



ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор

ВСП «ФКЗІ ДУІТЗ»

Сергій ПЕТРУСЕНКО

» 08 2025 року

## **КОМПЛЕКСНИЙ ПЛАН ВИХОВНОЇ РОБОТИ**

**ВІДОКРЕМЛЕНОГО СТРУКТУРНОГО ПІДРОЗДІЛУ  
«ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЗВ'ЯЗКУ ТА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ  
ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  
ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИХ ТЕХНОЛОГІЙ І ЗВ'ЯЗКУ»  
НА 2025-2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК**

УХВАЛЕНО:

Педагогічною радою

Відокремленого структурного підрозділу

«Фаховий коледж зв'язку та

інформатизації Державного університету

інтелектуальних технологій і зв'язку»

Протокол № 6 від 29 серпня 2025 р.

Одеса, 2025

## 1. Вступ

Виховний процес у Відокремленому структурному підрозділу «Фаховий коледж зв'язку та інформатизації Державного університету інтелектуальних технологій і зв'язку» (далі – коледж) є невід'ємною складовою освітнього процесу і має ґрунтуватися на загальнолюдських цінностях, культурних цінностях Українського народу, цінностях громадянського суспільства, принципах верховенства права, дотримання прав і свобод людини і громадянина та спрямовуватися на формування: відповідальних та чесних громадян, які здатні до свідомого суспільного вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям і суспільству; поваги до гідності, прав, свобод, законних інтересів людини і громадянина; нетерпимості до приниження честі та гідності людини, фізичного або психологічного насильства, а також до дискримінації за будь-якою ознакою; патріотизму, поваги до державної мови та державних символів України, поваги та дбайливого ставлення до національних, історичних, культурних цінностей, нематеріальної культурної спадщини Українського народу, усвідомленого обов'язку захищати у разі потреби суверенітет і територіальну цілісність України; усвідомленої потреби в дотриманні Конституції та законів України, нетерпимості до їх порушення, проявів корупції та порушень академічної доброчесності; громадянської культури та культури демократії; культури та навичок здорового способу життя, екологічної культури і дбайливого ставлення до довкілля; прагнення до утвердження довіри, взаєморозуміння, миру, злагоди між усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами; почуттів доброти, милосердя, толерантності, турботи, справедливості, шанобливого ставлення до сім'ї, відповідальності за свої дії; культури свободи та самодисципліни, відповідальності за своє життя, сміливості та реалізації творчого потенціалу як невід'ємних складників становлення особистості.

Педагогічний колектив коледжу у своїй роботі керується Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», Указом Президента України від 16 березня 2022 року №143/2022 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України», постановами Кабінету Міністрів України від 07 травня 2023 року №301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», від 30 березня 2023 року №269-р «Про затвердження плану заходів з відзначення подвигів ветеранів війни проявлених під час захисту суверенітету, територіальний цілісності та недоторканності України на період 2023-2026 років», від 15.12.2023 № 1322 «Про схвалення Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках», від 30.06.2021 № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 19.05.2021 № 474-р Про

схвалення Концепції Державної цільової національно-культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року, розпорядження Кабінету Міністрів України від 30.03.2023 №269-р Про затвердження плану заходів з відзначення подвигів ветеранів війни, проявлених під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності України, на період 2023-2026 років, розпорядження Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 №301-р Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти, Концепцією національно-патріотичного виховання в системі освіти України, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 29.07.2019 № 1038 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641», Концепцією розвитку громадянської освіти в Україні, Національної молодіжної стратегії до 2030 року, Національною стратегією з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність - здоровий спосіб життя - здорова нація», Національною стратегією у сфері прав людини, виховує громадянина-патріота своєї Батьківщини, готового до подальшої освіти і трудової діяльності, з вільними політичними і світоглядними переконаннями, формує творчу особистість студента, свідоме ставлення до обов'язків, повагу до національних цінностей нашого народу, вироблення навичок здорового способу життя.

Виховний процес в коледжі органічно поєднується з навчанням студентів, опануванням основами наук, багатством національної і світової культури. Серед педагогів коледжу давно утвердилась думка, що успіх виховного процесу залежить від стосунків між викладачем та студентом, які повинні будуватися на основі співдружності, співробітництва і ділового партнерства; педагоги мають глибоко розуміти природу молодого людини, її індивідуальні риси і можливості, поважати її особистість та турбуватися про її гармонійний розвиток.

Колектив коледжу підвищує результативність виховання шляхом вдосконалення традиційних форм роботи, пошуку нових систем виховання, впровадження розвиваючих технологій.

При плануванні виховної роботи на 2025-2026 навчальний рік основою є такі **принципи виховання:**

- активність, самодіяльна і творча ініціатива студентської молоді;
- безперервність і наступність виховання;
- природовідповідність та культуровідповідність виховання;
- демократизація й гуманізація виховання;
- єдність навчання і виховання;
- диференціація та індивідуалізація виховного процесу;
- гармонізація родинного та суспільного виховання;
- виховання студентів у колективі та через колектив;

- співвідношення вимогливості до студентів з повагою до їх гідності та турботою про них;
- диференціація та індивідуалізація виховного процесу – врахування фізичного, психічного, соціального, духовного, інтелектуального розвитку студентів, стимулювання активності та розкриття їх творчої індивідуальності.

Справжньою школою демократії для студентів, школою громадянського становлення молоді є самоврядування в коледжі. Таким чином, виховні заходи серед студентської молоді в коледжі спрямовані на формування повноцінної цілісної особистості, індивідуальності кожного студента і виховання кращих рис людини та громадянина.

Виховна робота несумісна з пропагандою насильства, жорстокості, людиноненависницьких теорій, а також поглядів державно–руйнівного змісту.

**Науково–педагогічні проблеми**, над вирішенням яких працює педагогічний колектив коледжу:

- формування громадянської активності підлітків, які люблять свій народ, Україну, готові самовіддано захищати і розбудовувати її як суверенну, незалежну, демократичну, правову і соціальну державу;
- гуманітарне поєднання професійного становлення студентів з формуванням у них високоморальних рис громадянина України;
- формування всебічно розвиненої, високоосвіченої, соціально активної особистості, здатної до самовдосконалення та самореалізації. Виховання в неї почуття відповідальності, високої духовності;
- набуття молодим поколінням соціального досвіду, забезпечення духовно–морального розвитку юнаків і дівчат, запобігання негативному впливу на свідомість студентів інформації, яка містить елементи жорстокості, бездуховності, насильства, пропагує тютюнопаління, пияцтво, антисоціальну поведінку;
- впровадження у свідомість молодих людей переваг здорового способу життя, формування соціально–активної, здорової та духовно багатой особистості.

## 2. Організаційна робота у студентському та викладацькому колективах

### 2.1. Планування роботи

| № з/п  | Назва заходу                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Дата проведення   | Відповідальний за виконання                               |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------|
| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3                 | 4                                                         |
| 2.1.1  | Розробка та затвердження комплексного плану виховної роботи коледжу на 2025-2026 н.р.                                                                                                                                                                                                        | до 30.08.25       | заст. директора з НВР                                     |
| 2.1.2  | Призначення та затвердження наказу на класних керівників навчальних груп на 2025-2026 н.р.                                                                                                                                                                                                   | до 28.08.25       | заст. директора з НВР                                     |
| 2.1.3  | Планування та організація роботи дисциплінарної комісії                                                                                                                                                                                                                                      | до 08.09.25       | заст. директора з НВР                                     |
| 2.1.4  | Організація та проведення засідань методичного об'єднання класних керівників                                                                                                                                                                                                                 | за окремим планом | заст. директора з НВР<br>голова МО кл. кер.               |
| 2.1.5  | Перегляд та затвердження:<br>- плану виховної роботи класних керівників навчальних груп;<br>- плану роботи методичного об'єднання класних керівників навчальних груп;<br>- плану роботи дисциплінарної комісії;<br>- плану роботи Ради студентського самоврядування коледжу (далі – Ради СС) | до 08.09.25       | заст. директора з НВР                                     |
| 2.1.6  | Обговорення на педрадах результатів навчально-виховної роботи                                                                                                                                                                                                                                | протягом року     | заст. директора з НВР                                     |
| 2.1.7  | Ознайомлення з особовими справами студентів нового прийому                                                                                                                                                                                                                                   | до 28.08.25       | класні керівники                                          |
| 2.1.8  | Проведення онлайн зборів з батьками та здобувачів освіти нового прийому                                                                                                                                                                                                                      | до 01.09.25       | класні керівники                                          |
| 2.1.9  | Оформлення навчальних журналів груп                                                                                                                                                                                                                                                          | до 08.09.25       | класні керівники                                          |
| 2.1.10 | Організація та проведення урочистих зборів, присвячених Дню знань та посвяченню в студенти першокурсників із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                     | 01.09.25          | заст. директора з НВР<br>завідувач ДВ<br>класні керівники |
| 2.1.11 | Організація та проведення Першого уроку-класної години на тему: «Ми українці: честь і слава незламним!» (змішана форма) із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                       | 01.09.25          | заст. директора з НВР<br>класні керівники                 |
| 2.1.12 | Проведення індивідуальних онлайн бесід з батьками з метою виявлення особливостей у поведінці або стану здоров'я студентів                                                                                                                                                                    | протягом року     | заст. директора з НВР<br>класні керівники                 |
| 2.1.13 | Ознайомлення з особистими справами студентів соціально незахищених категорій                                                                                                                                                                                                                 | до 15.09.25       | заст. директора з НВР                                     |
| 2.1.14 | Планування та організація волонтерської діяльності в коледжі                                                                                                                                                                                                                                 | вересень          | заст. директора з НВР                                     |

| 1      | 2                                                                                                                                               | 3                | 4                                                     |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------|
| 2.1.15 | Ознайомлення студентів з правилами внутрішнього розпорядку коледжу                                                                              | протягом вересня | класні керівники                                      |
| 2.1.16 | Організація та проведення відкритих тематичних виховних заходів у навчальних групах (змішана)                                                   | протягом року    | заст. директора з НВР<br>голова МО класних керівників |
| 2.1.17 | Організація та керівництво роботою ради студентського самоврядування коледжу                                                                    | протягом року    | заст. директора з НВР<br>завідувач ДВ                 |
| 2.1.18 | Організація та проведення виборів органів студентського самоврядування із додержанням заходів безпеки                                           | жовтень          | заст. директора з НВР<br>Рада СС                      |
| 2.1.19 | Організація та проведення урочистого вручення дипломів фахового молодшого бакалавра «Ми твоє майбутнє, Україно!» із додержанням заходів безпеки | до 30.06.25      | завідувач ДВ<br>класні керівники<br>голова Ради СС    |
| 2.1.20 | Забезпечення реалізації державної політики в галузі освіти щодо проявів корупції, хабарництва тощо у коледжі                                    | протягом року    | адміністрація коледжу<br>голова Ради СС               |

## 2.2. Адаптація студентів нового прийому

Основні завдання:

- допомогти студентам нового прийому правильно оцінити свої сили, виробити бажання застосувати їх з максимальною віддачою; прищеплювати любов до обраної професії;
- допомагати студентам нового прийому піднятися на більш високий рівень освіченості і загальної культури, професійної кваліфікації та громадської активності;
- формувати в молоді почуття гордості за свою країну, коледж; засвоювати досвід старших поколінь та збагачувати його за власними звершеннями.

| 1     | 2                                                                                                                                                                                | 3                | 4                |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 2.2.1 | Проведення онлайн бесіди - вступу до спеціальності «Що я знаю про обрану професію» із додержанням заходів безпеки                                                                | грудень          | класні керівники |
| 2.2.2 | Організація проведення онлайн анкетування студентів з метою виявлення лідерів та формування студентського колективу                                                              | вересень-жовтень | класні керівники |
| 2.2.3 | Організація проведення бесід із додержанням заходів безпеки на теми:<br>«Права та обов'язки студентів»;<br>«Бесіда з питань побуту, використання часу для навчання і відпочинку» | вересень-жовтень | класні керівники |
| 2.2.4 | Оформлення соціального паспорту групи (групи нового прийому)                                                                                                                     | вересень         | класні керівники |

| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                       | 3                | 4                |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 2.2.5 | Організація відвідування онлайн екскурсій та подорожей по містах та музеях України                                                                                                                                                      | протягом року    | класні керівники |
| 2.2.6 | Ознайомлення студентів нового набору з Законом України «Про фахову передвищу освіту», Положенням та правилами внутрішнього розпорядку коледжу, роз'яснення прав та обов'язків студентам, проведення соціологічних досліджень, співбесід | вересень-жовтень | класні керівники |

### **2.3. Адаптація студентів старших курсів та випускників коледжу до роботи в умовах ринкової економіки**

| 1     | 2                                                                                                                                                                                            | 3             | 4                                                    |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------|
| 2.3.1 | Укріплення інтеграційних зв'язків з галузевими відомствами, підприємствами, організаціями, установами з метою укладання угод-замовлень на підготовку кадрів з подальшим їх працевлаштуванням | протягом року | заст. директора з НР<br>завідувач денного відділення |
| 2.3.2 | Організація та проведення профорієнтаційної роботи спеціалістів міського центру зайнятості з випускниками коледжу                                                                            | 1 півріччя    | завідувач денного відділення                         |
| 2.3.3 | Організація та проведення онлайн науково – практичної конференції «Підсумки практики» із додержанням заходів безпеки                                                                         | 2 півріччя    | голови<br>випускових ЦК                              |

### **2.4. Забезпечення умов самореалізації особистості відповідно до її здібностей, суспільних та власних інтересів**

Основні завдання:

- формування навичок самоврядування, соціальної активності і соціальної відповідальності;
- підвищення успішності з навчальних дисциплін.

| 1     | 2                                                                                                             | 3             | 4                                                                  |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------|
| 2.4.1 | Організація та проведення засідань дисциплінарної комісії з питань успішності та дисципліни студентів коледжу | щомісяця      | завідувач денного відділення<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 2.4.2 | Проведення онлайн зустрічей з представниками громадських молодіжних організацій                               | протягом року | завідувач денного відділення<br>голова Ради СС                     |
| 2.4.3 | Організація та проведення засідань ради студентської самоврядування коледжу із додержанням заходів безпеки    | протягом року | голова Ради СС                                                     |

## 2.5. Робота з батьками

Основні завдання:

- спільна цілеспрямована робота з виховання шляхом залучення батьків до навчально-виховного процесу. Інформування батьків щодо результатів навчання та дисципліни студентів.

| 1     | 2                                                                                                                                                 | 3             | 4                                                                   |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|
| 2.5.1 | Ознайомлення із сімейним станом студентів з метою проведення цілеспрямованої виховної роботи                                                      | вересень      | класні керівники                                                    |
| 2.5.2 | Індивідуальні (або онлайн) зустрічі та бесіди з батьками                                                                                          | протягом року | класні керівники                                                    |
| 2.5.3 | Інформованість батьків з питань успішності та відвідування здобувачів освіти навчальних занять                                                    | протягом року | класні керівники                                                    |
| 2.5.4 | Організація та проведення онлайн батьківських зборів у навчальних групах з питань спільної роботи батьків та коледжу щодо виховання молоді        | протягом року | заст. директора з НВР завідувач денного відділення класні керівники |
| 2.5.5 | Організація та проведення онлайн батьківських зборів з метою попередження скоєння суїцидів та навмисних самоушкоджень дітьми                      | протягом року | класні керівники                                                    |
| 2.5.6 | Організація та проведення онлайн батьківських зборів «Особливості проведення ЗНО-2025. Пробне ЗНО як важлива складова успішної підготовки до ЗНО» | грудень       | завідувач денного відділення класні керівники                       |

## 3. Основні напрямки національного виховання

### 3.1. Національно – патріотичне виховання

Основні завдання:

- формування патріотичних почуттів;
- формування ціннісного ставлення особистості до українського народу, Батьківщини, держави, нації;
- формування рис громадянина України;
- формування толерантного ставлення до інших народів, культур і традицій;
- вивчення бойових традицій та героїчних сторінок історії українського народу, його Збройних Сил;
- формування національної свідомості і людської гідності, любові до рідної землі, родини, готовності до захисту Батьківщини;
- формування мовленнєвої культури.

| 1     | 2                                                                                                                       | 3        | 4                |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------|
| 3.1.1 | Організація та проведення Першого уроку-класної години на тему: «Ми українці: честь і слава незламним!» (змішана форма) | 01.09.25 | класні керівники |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3                   | 4                                                                                         |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3.1.2  | Проведення заходів з нагоди 34-річниці Незалежності України та Дня Прапора України із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                           | вересень            | класні керівники                                                                          |
| 3.1.3  | Організація та проведення військово-спортивного свята серед студентів нового набору «Козацькі розваги» із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                       | 1 вересня           | викладачі фізичного виховання та «Захисту України»                                        |
| 3.1.4  | Організація участі студентів у соцмережі «Фейсбук» у форматі флешмобу єдності до Дня Українського козацтва (свято Покрови) та Дня Захисників та Захисниць України «Ми – нащадки козацької слави»                                                                            | перша декада жовтня | голова ЦК ГСЕСП<br>класні керівники<br>голова Ради СС                                     |
| 3.1.5  | Проведення виховних годин присвячених державним символам та атрибутам України із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                | протягом року       | класні керівники                                                                          |
| 3.1.6  | Організація та проведення заходів з вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                 | листопад            | заст. директора з НВР<br>голова ЦК ГСЕСП<br>класні керівники                              |
| 3.1.7  | Організація та проведення бесід, лекцій, круглих столів про масові акції громадянського протесту в Україні, що відбувалися у листопаді 2013 року - лютому 2014 року, та про їх учасників із додержанням заходів безпеки                                                     | протягом року       | заст. директора з НВР<br>викладач «Історії України»<br>класні керівники                   |
| 3.1.8  | Організація та проведення виховних заходів до 81-ої річниці визволення України та Одеської області від нацистських загарбників із додержанням заходів безпеки:<br>- конкурсу відеопрезентацій на тему «Ми проти нацизму»;<br>- акції пам'яті «Ті, хто боролися за свободу»  | до 27.10.25         | заст. директора з НВР<br>викладач «Історії України»<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.1.9  | Організація та проведення виховної роботи зі здобувачів освіти 2 курсу (допризовниками) щодо необхідності виконання положень Закону України «Про загальний військовий обов'язок та військову службу» та обов'язкової постановки на облік в районних військових комісаріатах | вересень-жовтень    | викладач «Захисту України»<br>класні керівники                                            |
| 3.1.10 | Організація та проведення виховної години до свята української мови та писемності «Мова моя калинова, мова моя солов'їна!» із додержанням заходів безпеки                                                                                                                   | до 27.10.25         | голова ЦК ГтаСЕСП<br>класні керівники                                                     |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                            | 3                        | 4                                                                                            |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3.1.11 | Організація участі студентів та викладачів в написанні XXV Всеукраїнського радіодиктанту національної гідності до Дня української писемності та мови із додержанням заходів безпеки                                                          | 27.10.25                 | голова ЦК ГтаСЕП<br>класні керівники                                                         |
| 3.1.12 | Організація та проведення круглих столів, семінарів на тему «Україна в лабетах Голодомору» з нагоди 90-их роковин Голодомору 1932-1933 років в Україні – геноциду Українського народу, Дня Гідності і Свободи із додержанням заходів безпеки | 17-21.11.25              | викладач<br>«Історії України»<br>класні керівники<br>голова Ради СС                          |
| 3.1.13 | Організація та проведення місячника національно-патріотичного виховання молоді із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                | січень-лютий             | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС                                  |
| 3.1.14 | Організація та проведення круглих столів, семінарів з нагоди Дня Соборності України, річниці вшанування пам'яті жертв Голокосту тощо із додержанням заходів безпеки                                                                          | січень-лютий             | заст. директора з НВР<br>викладач<br>«Історії України»<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.1.15 | Організація та проведення національно-патріотичного заходу до Дня соборності України «Народ мій є. Народ мій завжди буде. Ніхто не перекреслить мій народ» із додержанням заходів безпеки                                                    | січень                   | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС                                  |
| 3.1.16 | Організація та проведення онлайн заходів до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав із додержанням заходів безпеки                                                                                                    | до 14.02.26              | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС                                  |
| 3.1.17 | Організація та проведення онлайн заходів до Дня єднання із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                       | до 16.02.2026            | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС                                  |
| 3.1.18 | Організація та проведення заходів із додержанням заходів безпеки до:<br>- Дня української писемності та мови;<br>- Міжнародного Дня рідної мови                                                                                              | 27.10.2025<br>21.02.2026 | голова ЦК ГтаСЕП<br>класні керівники                                                         |
| 3.1.19 | Організація участі викладачів та студентів коледжу у благодійних акціях на користь ВСУ                                                                                                                                                       | протягом року            | викладач<br>«Захисту України»<br>голова Ради СС                                              |
| 3.1.20 | Організація та проведення виховних годин «Т. Шевченко і Україна» із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                              | 8 березня                | голова ЦК ГтаСЕП<br>класні керівники                                                         |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                            | 3                  | 4                                                                                                         |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3.1.21 | Організація та проведення заходів з нагоди 82-ї річниці визволення міста Одеси від фашистів із додержанням заходів безпеки                                                                                                                   | до<br>10.04.26     | заст. директора з<br>НВР<br>класні керівники                                                              |
| 3.1.22 | Організація та проведення заходів з нагоди Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років «Українці в лавах Об'єднаних Націй перемогли агресора» із додержанням заходів безпеки                                | до 8<br>травня     | заст. директора з<br>НВР викладач<br>історії України<br>класні керівники<br>голова Ради СС                |
| 3.1.23 | Залучення ветеранів війни, учасників бойових дій під час проведення виховних заходів із додержанням заходів безпеки                                                                                                                          | протягом<br>року   | заст. директора з<br>НВР<br>голова Ради СС                                                                |
| 3.1.24 | Організація та проведення заходів з нагоди Дня Європи в Україні із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                               | до 9<br>травня     | заст. директора з<br>НВР<br>викладач<br>історії України<br>класні керівники<br>голова Ради СС             |
| 3.1.25 | Організація та проведення заходів з нагоди 82-их роковин початку депортації кримськотатарського населення в 1944 році - Дня пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу із додержанням заходів безпеки                                 | до 16<br>травня    | заст. директора з<br>НВР<br>викладач<br>історії України<br>класні керівники<br>голова Ради СС             |
| 3.1.26 | Організація та проведення тижнів національно-патріотичного виховання із додержанням заходів безпеки, присвячених:<br>-Дню захисників та захисниць України;<br>-Дню українського козацтва;<br>-Дню пам'яті та примирення тощо                 | протягом<br>року   | заст. директора з<br>НВР<br>викладачі<br>«Захисту України»<br>та<br>«Історії України»<br>класні керівники |
| 3.1.27 | Організація та проведення циклу лекцій із додержанням заходів безпеки:<br>«Шляхами відродження»;<br>«Люби свою землю»;<br>«Святина землі Української»;<br>«Служба у Збройних Силах України – почесний обов'язок кожного громадянина України» | протягом<br>року   | викладач<br>«Захисту України»<br>класні керівники                                                         |
| 3.1.28 | Проведення віртуальних історико-краєзнавчих екскурсій по місту для студентів коледжу                                                                                                                                                         | протягом<br>року   | класні керівники                                                                                          |
| 3.1.29 | Тиждень Історії «Незалежність. Від 1991-го – назавжди» із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                        | протягом<br>червня | ЦК ГтаСЕП<br>класні керівники                                                                             |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 3             | 4                                                                     |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|
| 3.1.30 | Організація та проведення заходів з відзначення подвигів ветеранів війни, проявлених під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та недоторканості України із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                            | протягом року | заст. директора з НВР                                                 |
| 3.1.31 | Виховні години із додержанням заходів безпеки на теми: <ul style="list-style-type: none"> <li>– «Історія навчального закладу»;</li> <li>– «Символіка України. Історія виникнення, її значення»;</li> <li>– Духовність, як основа життя сучасної людини;</li> <li>– «Батьківщину-мати умій поважати»;</li> <li>– «Мови різні душа одна» до Міжнародного Дня писемності</li> </ul> | протягом року | класні керівники                                                      |
| 3.1.32 | Проведення благодійних акцій допомоги нашим студентам, випускникам, які боронять незалежність України щодо збору одягу, медикаментів, необхідних речей «Милосердя це не просто слово»                                                                                                                                                                                            | постійно      | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>Рада СС                  |
| 3.1.33 | Організація та проведення заходів з військово-патріотичної орієнтації молоді разом з центром рекрутингу ЗСУ (рекрутинговим підрозділом) з використанням інформаційно-комунікаційних матеріалів та відеопродукції з актуальною інформацією щодо складових сил оборони                                                                                                             | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>3 та 4 курсів<br>Рада СС |
| 3.1.34 | Проведення інформаційних, освітніх, виховних заходів, присвячених утвердженню європейського іміджу держави, поширенню серед студентської молоді ідеї європейської ідентичності та формування позитивної думки щодо євроатлантичного інтеграційного курсу держави                                                                                                                 | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>Рада СС                  |
| 3.1.35 | Проведення акцій та флешмобів молоді спільно з громадськими організаціями, спрямованих на утвердження європейського іміджу нашої держави, поширення ідеї європейської ідентичності та формуванню позитивної думки щодо євроатлантичної інтеграції нашої держави                                                                                                                  | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>Рада СС                  |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 3             | 4                                                    |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------|
| 3.1.36 | Оновлення розділу на сайті коледжу оперативної інформації про реалізацію заходів євроатлантичної інтеграції України, використовуючи оперативну інформацію центральних медіа, а саме: Офіційного інтернет-представництва «ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ – ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ» ( <a href="https://www.president.gov.ua/">https://www.president.gov.ua/</a> ), Міністерства закордонних справ України ( <a href="https://mfa.gov.ua/">https://mfa.gov.ua/</a> ), Міністерства юстиції України ( <a href="https://minjust.gov.ua/">https://minjust.gov.ua/</a> ). | протягом року | заст. директора з НВР<br>відповідальна особа за сайт |

### 3.2. Громадянсько-правове виховання

Основні завдання:

- прищеплення поваги до Конституції України, її державних символів, знання та дотримання законів;
- виховання та підготовка студентів до життя й діяльності в правовій, демократичній державі;
- прищеплення й розвиток моральних почуттів, глибокого усвідомлення взаємозв'язку між ідеями індивідуальної свободи, правами людини та її громадянською відповідальністю;

| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                  | 3                | 4                                                     |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------|
| 3.2.1 | Організація та проведення форумів, круглих столів щодо історії Державного Прапора та інших державних символів України на тему: «Символи моєї держави» із додержанням заходів безпеки                                               | вересень         | заст. директора з НВР<br>класні керівники             |
| 3.2.2 | Організація та проведення Тижня академічної доброчесності                                                                                                                                                                          | листопад         | заст. директора з НВР<br>класні керівники             |
| 3.2.3 | Організація та проведення форумів, круглих столів щодо Міжнародного дня боротьби з корупцією                                                                                                                                       | грудень          | заст. директора з НВР<br>класні керівники             |
| 3.2.4 | Участь студентів у Всеукраїнській акції «16 днів проти насильства»                                                                                                                                                                 | листопад-грудень | заст. директора з НВР<br>викладач основ правознавства |
| 3.2.5 | Ознайомлення студентів із основним законом держави – Конституцією України (лекції, семінари, дискусійні платформи з актуальних проблем сучасності, з питань свободи, прав і обов'язків громадянина) із додержанням заходів безпеки | вересень-жовтень | класні керівники<br>викладач основ правознавства      |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3                 | 4                                                     |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------|
| 3.2.6  | Організація та проведення тижнів правових знань та правової пропаганди, тижня протидії торгівлі людьми, насилля тощо із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                                  | жовтень-грудень   | заст. директора з НВР<br>викладач основ правознавства |
| 3.2.7  | Організація та проведення онлайн круглого столу «Права людини і підтримка миру» з нагоди Міжнародного дня миру                                                                                                                                                                                                                                       | жовтень           | заст. директора з НВР<br>голова Ради СС               |
| 3.2.8  | Ознайомлення студентів нового прийому з Положенням коледжу, Правилами внутрішнього розпорядку коледжу, правами та обов'язками студентів                                                                                                                                                                                                              | вересень          | класні керівники                                      |
| 3.2.9  | Організація та проведення тематичних виховних годин, бесід, диспутів, профілактичних тренінгів з формування ціннісного ставлення до життя до Всесвітнього дня запобігання самогубствам: «Життя – це найцінніший скарб», «Я не боюся жити», «Я можу помилятися, я може не здаватися!», «Ефективне управління емоціями» із додержанням заходів безпеки | вересень, травень | заст. директора з НВР<br>класні керівники             |
| 3.2.10 | Організація та проведення профілактичних заходів серед здобувачів освіти щодо попередження проявів насильства, булінгу (цькування), жорстокого поводження з дітьми та інших видів потенційно небезпечної поведінки                                                                                                                                   | протягом року     | заст. директора з НВР<br>класні керівники             |
| 3.2.11 | Посилення роботи щодо формування навичок безпечної поведінки в інтернеті та цифрової компетентності здобувачів освіти з метою протидії кібербулінгу, попередження випадків втягнення здобувачів освіти у «групи смерті» в соціальних мережах, вчинення суїцидальних дій за наслідками участі в небезпечних квестах                                   | протягом року     | заст. директора з НВР<br>класні керівники             |
| 3.2.12 | Ознайомлення студентів з нормативними документами щодо прав та обов'язків неповнолітніх, щодо адміністративної та кримінальної відповідальності неповнолітніх                                                                                                                                                                                        | жовтень-грудень   | класні керівники<br>викладач основ правознавства      |
| 3.2.13 | Участь в організації та проведенні виборів до Ради студентського самоврядування із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                                                                       | жовтень           | заст. директора з НВР<br>голова Ради СС               |
| 3.2.14 | Організація та проведення онлайн акції «Молодь проти насильства та злочинності»                                                                                                                                                                                                                                                                      | березень          | заст. директора з НВР                                 |
| 3.2.15 | Організація та проведення засідань дисциплінарної комісії з профілактики правопорушень серед студентів коледжу                                                                                                                                                                                                                                       | протягом року     | заст. директора з НВР                                 |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3               | 4                                                                       |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 3.2.16 | Організація та проведення бесід «Що суспільству варто знати про безпеку в Інтернеті? Як уберегти наших близьких?» до Міжнародного дня безпечного Інтернету із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                                | лютий           | заст. директора з НВР<br>класні керівники                               |
| 3.2.17 | Організація та проведення лекцій, форумів, бесід із додержанням заходів безпеки на теми:<br>«Особливості відповідальності неповнолітніх»;<br>«Відповідальність неповнолітніх за виготовлення та вживання наркотиків»;<br>«Права та свободи дитини»;<br>«Як поводитись у громадських місцях?»;<br>«Торгівля людьми ближче, ніж може здаватися»;<br>«Попередження булінгу серед підлітків» | протягом року   | заст. директора з НВР<br>викладач основ правознавства<br>голова Ради СС |
| 3.2.18 | Інформування батьків студентів щодо стягнень за порушення дисципліни здобувачів освіти, щодо підсумків результатів сесій за I та II півріччя 2025-2026 н.р.                                                                                                                                                                                                                              | протягом року   | завідувач денного відділення<br>класні керівники                        |
| 3.2.19 | Організація та проведення бесід з метою виховання у студентів патріотичних почуттів, усвідомлення своєї етичної соціальності, утвердження національної гідності із додержанням заходів безпеки з тем:<br>«Україна – моя рідна Батьківщина»;<br>«Патріотизм – нагальна потреба України»                                                                                                   | протягом року   | заст. директора з НВР<br>класні керівники                               |
| 3.2.20 | Організація та проведення онлайн профілактично-роз'яснювальної роботи (бесід) серед молоді з питань запобігання можливих протиправних проявів, у першу чергу терористичного характеру                                                                                                                                                                                                    | протягом року   | класні керівники                                                        |
| 3.2.21 | Роз'яснювальна робота щодо інформаційної кампанії системи надання безоплатної правової допомоги для постраждалих від сексуального насильства під час війни та домашнього насильства із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                       | протягом року   | викладач правознавства,<br>класні керівники                             |
| 3.2.22 | Організація участі студентів у Всеукраїнському онлайн-уроці із кібербезпеки                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | жовтень         | класні керівники                                                        |
| 3.2.23 | Організація та проведення відзначення Дня працівників радіо, телебачення та зв'язку України                                                                                                                                                                                                                                                                                              | До 14 листопада | класні керівники                                                        |
| 3.2.24 | Організація участі здобувачів освіти у щорічному Всеукраїнському конкурсі творів-есе з правової тематики «У МЕНЕ Є ПРАВО»                                                                                                                                                                                                                                                                | лютий-грудень   | Голова ЦК ГтаСЕП                                                        |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                             | 3             | 4                                         |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------|
| 3.2.25 | Організація та проведення роз'яснювальної роботи зі здобувачами освіти щодо недопустимості співпраці зі спецслужбами рф, популяризації Всеукраїнської інформаційної кампанії «Спали ФСБшника» | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники |

### 3.3. Інтелектуально - духовне виховання

Основні завдання:

- виховання в молоді естетичних поглядів, смаків, які ґрунтуються на народній естетиці та найкращих надбаннях цивілізації;
- вироблення умінь власноручно примножувати культурно-мистецьке надбання народу, відчувати й відтворювати прекрасне в повсякденному житті;
- формування попиту в отриманні знань про традиційні українські свята, звичаї, фольклор;
- виховання духовної культури особистості та створення умов для вільного формування нею власної світоглядної позиції.

| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3             | 4                                                                       |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 3.3.1 | Організація подорожей до історичних місць України                                                                                                                                                                                                                           | протягом року | класні керівники                                                        |
| 3.3.2 | Організація та проведення заходів з нагоди Міжнародного дня рідної мови із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                      | лютий         | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>викладачі української мови |
| 3.3.3 | Проведення виховних годин, лекцій, дискусійних платформ, присвячених формуванню духовності особистості майбутнього спеціаліста із додержанням заходів безпеки на теми:<br>«Чи біднішають наші почуття»;<br>«Святині людської душі»;<br>«Голос, який з'являється раз у віки» | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС             |
| 3.3.4 | Поздоровлення найкращих студентів з нагоди Міжнародного дня студента                                                                                                                                                                                                        | 17 листопада  | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС             |
| 3.3.5 | Організація та проведення дебатного турніру «Лідером не народжуються – лідером становляться» з нагоди Міжнародного дня студента із додержанням заходів безпеки                                                                                                              | листопад      | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС             |
| 3.3.6 | Урочисте вручення дипломів молодшого спеціаліста «Ми твоє майбутнє, Україно!» із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                | 30.06.26      | завідувач денного відділення<br>класні керівники                        |

### 3.4. Моральне виховання

Основні завдання:

- прищеплення поваги до Конституції України, її державних символів, знання та дотримання законів;
- прищеплення й розвиток моральних почуттів, глибокого усвідомлення взаємозв'язку між ідеями індивідуальної свободи, правами людини та її громадянською відповідальністю;
- виховання поваги, сприйняття та розуміння багатого різноманіття культур нашого світу, форм самовираження та самовиявлення людської особистості. Формування толерантності, якому сприяють знання, відкритість, спілкування та свобода думки, совісті й переконань;
- спонукання студентів до активної протидії проявам аморальності, правопорушень, бездуховності, антигромадської діяльності;
- забезпечення духовної єдності поколінь, виховання поваги до батьків, старших, культури та історії рідного народу;
- культивування кращих рис української ментальності: працездатності, індивідуальної свободи, глибокого зв'язку з природою, поваги до жінки, любові до рідної землі.

| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                           | 3                | 4                                                           |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|
| 3.4.1 | Організація та проведення онлайн бесід, лекцій, конференцій з питань морального виховання із додержанням заходів безпеки                                                                                                                    | протягом року    | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.4.2 | Організація та проведення онлайн бесід, лекцій, конференцій до Європейського Дня боротьби з торгівлею людьми                                                                                                                                | до 17 жовтня     | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.4.3 | Організація та проведення виховних годин, бесід з актуальних проблем насильства в сім'ї, протидії торгівлі людьми, гендерного насильства та утвердження ненасильницької ідеології в українському суспільстві із додержанням заходів безпеки | жовтень-листопад | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.4.4 | Організація та проведення лекцій, круглих столів з питань профілактики ксенофобських і расистських проявів серед молоді із додержанням заходів безпеки                                                                                      | протягом року    | заст. директора з НВР<br>класні керівники                   |
| 3.4.5 | Цикл бесід на теми моральне-правового виховання, питань попередження правопорушень та злочинності серед студентів із додержанням заходів безпеки                                                                                            | протягом року    | викладач права<br>класні керівники                          |
| 3.4.6 | Організація та проведення лекцій із додержанням заходів безпеки за темами:<br>-«Конституція України».<br>- «Права студентів»                                                                                                                | протягом року    | викладач права<br>класні керівники                          |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3                  | 4                                                              |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------------------|
| 3.4.7  | Проведення Тижня правових знань із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | жовтень<br>грудень | заст. директора з<br>НВР<br>класні керівники<br>викладач права |
| 3.4.8  | Організація та проведення виховних годин із додержанням заходів безпеки на теми:<br>• Крадіжка це злочин<br>• Моя відповідальність за життя та здоров'я<br>• Юридична відповідальність за правопорушення<br>• Подорож країною правових знань                                                                                                                                | протягом року      | класні керівники<br>викладач права                             |
| 3.4.9  | Організація та проведення студентських дебатів «Шляхи подолання нетерпимості, насильства та агресії в сучасному світі» до Міжнародного дня толерантності із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                     | листопад           | заст. директора з<br>НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.4.10 | Організація та проведення виховних годин з питань культури спілкування та взаємин у повсякденному житті на тему «Культура поведінки та моральні норми в побуті» із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                              | протягом року      | заст. директора з<br>НВР<br>класні керівники                   |
| 3.4.11 | Організація та проведення онлайн лекцій, форумів з питань торгівлі людьми, всіх форм експлуатації, включаючи сексуальні домагання із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                                            | протягом року      | заст. директора з<br>НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.4.12 | Проведення онлайн лекції на тему: «Про зовнішність, мову та духовну культуру» із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                                                                                                | протягом року      | заст. директора з<br>НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.4.13 | Організація та проведення години спілкування: «Насильство та як його уникнути»                                                                                                                                                                                                                                                                                              | протягом року      | класні керівники                                               |
| 3.4.14 | Організація та проведення виховних годин та засідань педагогічної ради з питань запобігання та протидії насильству та жорсткому поводженню зі здобувачами освіти                                                                                                                                                                                                            | протягом року      | заст. директора з<br>НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.4.15 | Проведення засідань Дисциплінарної комісії з додержанням заходів безпеки з метою:<br>• Запобігання девіантній поведінці, антисоціальним явищам, профілактики правопорушень серед студентів.<br>• Запобігання негативного впливу інформації, яка містить елементи жорстокості, насильства, порнографії, пропаганди тютюнопаління, наркоманії, пияцтва, асоціальної поведінки | за окремим планом  | заст. директора з<br>НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |

| 1      | 2                                                                                                                         | 3             | 4                                                           |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|
| 3.4.16 | Перегляд відеофільмів на теми моралі та етики та естетики                                                                 | протягом року | класні керівники                                            |
| 3.4.17 | Впровадження у коледжі загальнодержавного проекту «Місце шани та вдячності», присвяченому Захисникам і Захисницям України | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |

### 3.5. Екологічне виховання

Основні завдання:

- виховання екологічної культури особистості;
- виховання відповідального ставлення до природних ресурсів і багатств;
- виховання ощадливого використання енергоносіїв;
- формування екологічної культури;
- розуміння необхідності гармонії відносин з природою;
- усвідомлення себе частиною природи, почуття відповідальності за неї як за національне багатство, основу життя на землі;
- виховання свідомого виконання норм поведінки в природі, яке включає нанесення збитків, забруднення навколишнього середовища;
- розробка технічних рішень, спрямованих на раціональне використання природних ресурсів і виключення забруднення навколишнього середовища;
- усвідомлення себе як невід'ємної частини природи, взаємозалежності людини та природи, взаємозв'язок стану довкілля та здоров'я людей.

| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3             | 4                                                           |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|
| 3.5.1 | Ознайомлення з нормативно-правовими документами уряду України з питань екології навколишнього середовища                                                                                                                                                                                                                          | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники                   |
| 3.5.2 | Організація та проведення онлайн дискусійного форуму на тему: «Вплив алкоголю, наркотиків і токсинів на здоров'я людини»                                                                                                                                                                                                          | березень      | заст. директора з НВР<br>класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.5.3 | Організація та проведення Дня пам'яті «Чорнобиль: вчора, сьогодні, завтра» » із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                                                       | до 25.04.26   | заст. директора з НВР<br>класні керівники                   |
| 3.5.4 | Організація та проведення онлайн виховних годин » із додержанням заходів безпеки за темами:<br>«Земля – наше багатство»;<br>«Екологія залежить від нас»;<br>«Чиста вода – залог здоров'я»;<br>«Червона книга – знак біди»;<br>«Екологічні проблеми Чорного моря»;<br>«Цікаві сторінки з історії екології»;<br>«Клімат на планеті» | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники                   |

| 1     | 2                                                                                                                                | 3             | 4                                      |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|
| 3.5.5 | Проведення онлайн бесід, педагогічних діалогів, дискусійних форумів з екологічного виховання» із додержанням заходів безпеки     | протягом року | заст. директора з НВР класні керівники |
| 3.5.6 | Організація участі студентів у IV міжвузівській науково-практичній конференції з питань Охорони праці та Безпеки життєдіяльності | квітень       | заст. директора з НВР класні керівники |

### 3.6. Естетичне виховання

Основні завдання:

- виховання у молоді естетичних поглядів, смаків, які ґрунтуються на народній естетиці та найкращих надбаннях цивілізації;
- вироблення умінь власноручного примножування культурно-мистецького надбання народу, відчуття й відтворювання прекрасного у повсякденному житті;
- формування попиту в отриманні знань про традиційні українські свята, звичаї, фольклор;
- виховання духовної культури особистості та створення умов для вільного формування нею власної світоглядної позиції;
- виховання високої художньо-естетичної культури, розвиток естетичних потреб і почуттів.

| 1     | 2                                                                                                                                        | 3             | 4                                      |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|
| 3.6.1 | Організація та проведення урочистих зборів, присвячених Дню знань та посвяченню в студенти першокурсників із додержанням заходів безпеки | 01.09.25      | заст. директора з НВР класні керівники |
| 3.6.2 | Організація онлайн відвідування кращих музеїв, художніх виставок міста із додержанням заходів безпеки                                    | протягом року | класні керівники                       |
| 3.6.3 | Здійснення онлайн та офлайн туристичних подорожей по історичним місцям України та міста Одеси                                            | протягом року | заст. директора з НВР класні керівники |
| 3.6.4 | Організувати проведення бесіди «На сторожі мови» (до Дня української писемності і мови) із додержанням заходів безпеки                   | листопад      | заст. директора з НВР голова ЦК ГтаСЕП |
| 3.6.5 | Нагородження найкращих студентів з нагоди Дня студента із додержанням заходів безпеки                                                    | листопад      | заст. директора з НВР класні керівники |

### 3.7. Трудове виховання

Основні завдання:

- виховання любові до професії;
- виховання свідомого творчого ставлення до навчання, формування навичок та умінь самостійної роботи;

- розвиток творчих індивідуальних та інтелектуальних здібностей;
- професійна орієнтація діяльності студента у проходженні виконавчої та педагогічної практики;
- формування творчої, працелюбної особистості; вмілого господаря, що володіє відповідними навичками та вміннями, професійною майстерністю;
- вміння самостійно на основі сучасних знань про ринкову економіку застосовувати власні здібності в системі виробництва, науки, освіти;
- прищеплення любові до обраної професії.

| 1     | 2                                                                                      | 3             | 4                                                                  |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------|
| 3.7.1 | Організація та проведення підготовки аудиторій та кабінетів до нового навчального року | 29.08.25      | заст. директора з НВР<br>заст. директора з АГР<br>класні керівники |
| 3.7.2 | Організація екскурсії на підприємства зв'язку із додержанням заходів безпеки           | протягом року | голови випускаючих ЦК                                              |

### 3.8. Фізичне виховання та утвердження здорового способу життя

Основні завдання:

- забезпечення повноцінного розвитку молоді, охорона й зміцнення її фізичного, психічного та духовного здоров'я;
- утвердження здорового способу життя як невід'ємного елемента загальної культури особистості;
- повноцінний розвиток особистості. Формування її фізичних здібностей, зміцнення здоров'я; гармонія тіла і духу, людини і природи.

| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3             | 4                                                               |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------|
| 3.8.1 | Організація та проведення спортивних свят із додержанням заходів безпеки:<br>- День здоров'я;<br>- Козацькому роду – немає переводу;<br>- Шануємо захисників Вітчизни                                                                                                                                   | протягом року | заст. директора з НВР<br>викладач фіз. вих.<br>класні керівники |
| 3.8.2 | Організація та проведення санітарно-гігієнічного навчання із додержанням заходів безпеки на теми:<br>«Культура здорового способу життя у нових обставинах»;<br>«Венеричні захворювання»                                                                                                                 | протягом року | класні керівники                                                |
| 3.8.3 | Організація та проведення виховних годин із додержанням заходів безпеки за темами:<br>«Гігієна – перша умова здоров'я і краси»;<br>«Хочеш жити – кидай палити!»;<br>«Що таке наркотики і наркотична залежність?»<br>«Вплив алкоголю на жіночий організм»;<br>«Нетрадиційні системи зміцнення здоров'я і | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники                       |

|       |                                                                                                                                                                                                 |               |                                    |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|
|       | фізичного удосконалення»                                                                                                                                                                        |               |                                    |
| 1     | 2                                                                                                                                                                                               | 3             | 4                                  |
| 3.8.5 | Організація та проведення циклу бесід з профілактики інфекційних захворювань, шкідливих звичок, алкоголізму, наркоманії, ВІЛ\СНІДу з залученням фахівців-медиків із додержанням заходів безпеки | протягом року | класні керівники                   |
| 3.8.6 | Організація та проведення циклу бесід з профілактики ЗСЖ із додержанням заходів безпеки:<br>«Негативний вплив куріння на дихальну систему»;<br>«Ми обираємо здоров'я»                           | протягом року | класні керівники                   |
| 3.8.7 | Організація онлайн соціологічного дослідження проблеми тютюнопаління у студентському середовищі «Чи завзятий Ви курець?»                                                                        | квітень       | класні керівники<br>голова Ради СС |
| 3.8.8 | Організація та проведення заходів до Всесвітнього Дня психічного здоров'я                                                                                                                       | 10 жовтня     | класні керівники                   |
| 3.8.9 | Організація та проведення щорічної акції серед студентів під гаслом «Кинути палити та одержати перемогу!»                                                                                       | травень       | класні керівники<br>голова Ради СС |

### 3.9. Сімейно-родинне виховання

Основні завдання:

- формування навичок самоврядування, соціальної активності та відповідальності;
- своєчасне інформування батьків про результати навчання та поведінку їх дітей;
- спільна цілеспрямована робота по вихованню студентів шляхом залучення батьків до навчально-виховного процесу;
- ознайомлення студентів із законодавством про шлюб і сім'ю; з основами етики та психології сімейного життя;
- виховання загальнолюдських норм поведінки у відношеннях юнаків і дівчат, якостей сім'янина.

|       |                                                                                                                                                                                                                                                 |               |                                                 |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|
| 1     | 2                                                                                                                                                                                                                                               | 3             | 4                                               |
| 3.9.1 | Організація та проведення виховних годин, диспутів, «круглих столів» до Міжнародного дня сім'ї із додержанням заходів безпеки                                                                                                                   | травень       | заст. директора<br>з НВР<br>класні<br>керівники |
| 3.9.2 | Проведення з батьками онлайн бесід на теми:<br>«Права та обов'язки неповнолітніх»;<br>«Права та обов'язки батьків»;<br>«Аспекти адміністративної та кримінальної відповідальності неповнолітніх»;<br>«Запобігання травматизму в навчальний та в | протягом року | заст. директора<br>з НВР<br>класні<br>керівники |

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |               |                                                     |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------|
|        | позааудиторний час. Безпека дорожнього руху.                                                                                                                                                                                                                                                |               |                                                     |
| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3             | 4                                                   |
| 3.9.3  | Проведення бесід із додержанням заходів безпеки на теми: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Етика шлюбних відносин,</li> <li>• Ми подолаємо конфлікт</li> <li>• Мистецтво виходу з конфлікту</li> <li>• Психологія шлюбних відносин</li> <li>• Взаємовідносини з родичами.</li> </ul> | протягом року | класні керівники                                    |
| 3.9.4  | Організація та проведення батьківських зборів, у тому числі в онлайн форматі, з метою підвищення відповідальності батьків за виховання дітей, формування в родині здорового, позитивного психологічного клімату з метою попередження скоєння суїцидів та навмисних самоушкоджень            | протягом року | класні керівники                                    |
| 3.9.5  | Організація та проведення онлайн батьківських зборів щодо попередження проявів насильства, булінгу (цькування), жорстокого поводження з дітьми та інших видів потенційно небезпечної поведінки                                                                                              | протягом року | класні керівники                                    |
| 3.9.6  | Організація та проведення онлайн батьківських зборів в навчальних групах (згідно графіку)                                                                                                                                                                                                   | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники           |
| 3.9.7  | Інформування батьків з питань успішності та відвідування занять здобувачів освіти                                                                                                                                                                                                           | протягом року | класні керівники                                    |
| 3.9.8  | Ознайомлення студентів із законодавством про шлюб і сім'ю із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                                                                    | протягом року | викладач основ правознавства                        |
| 3.9.9  | Проведення круглих столів з питань виховання загальнолюдських норм поведінки у відношеннях юнаків і дівчат, якостей сім'янина із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                | протягом року | заст. директора з НВР<br>класні керівники           |
| 3.9.10 | Організація та проведення онлайн батьківських зборів «Особливості проведення ЗНО- 2025. Пробне ЗНО як важлива складова успішної підготовки до ЗНО»                                                                                                                                          | грудень       | завідувач<br>денного відділення<br>класні керівники |

|        |                                                                |            |                                        |
|--------|----------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------|
| 3.9.11 | Організація та проведення щорічного місячника пожежної безпеки | лютий 2026 | заст. директора з АГР класні керівники |
|--------|----------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------|

### **3.10. Профілактика травматизму, дорожньо-транспортного травматизму, дій в разі виникнення надзвичайних ситуацій різного характеру**

Основні завдання:

- формування навичок дотримання правил безпечної поведінки;
- набуття навичок дій в разі виникнення надзвичайних ситуацій різного характеру;
- цілеспрямована робота щодо підвищення рівня культури поведінки студентів на дорогах.

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                | 3                 | 4                                      |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------|
| 3.10.1 | Організація та проведення Тижня безпеки дорожнього руху із додержанням заходів безпеки                                                                                                                                                           | листопад, травень | заст. директора з НВР класні керівники |
| 3.10.2 | Організація та проведення онлайн-бесід з батьками студентів з акцентом на проблеми щодо забезпечення захисту життя та здоров'я дітей під час дорожнього руху, дотримання учасниками дорожнього руху правил безпечної поведінки                   | протягом року     | заст. директора з НВР класні керівники |
| 3.10.3 | Обговорення на педраді питань стану дорожньо-транспортного травматизму у коледжі                                                                                                                                                                 | протягом року     | заст. директора з НВР                  |
| 3.10.4 | Організація та проведення бесід зі здобувачів освіти щодо попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму у разі катання на велосипедах, мопедах, мотоциклах, автомашинах, роликових ковзанах та скейтах із додержанням заходів безпеки | протягом року     | заст. директора з НВР класні керівники |
| 3.10.5 | Проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності та охорони праці, виконання правил дорожнього руху зі здобувачів освіти перед початком канікул із додержанням заходів безпеки                                                                  | грудень, червень  | заст. директора з НВР класні керівники |
| 3.10.6 | Проведення інструктажів з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності з здобувачів освіти у відповідності до вимог законодавства України та нормативно-правових актів з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності                      | протягом року     | заст. директора з НВР класні керівники |

| 1      | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3             | 4                                      |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|
| 3.10.7 | Організація та проведення інформаційно-просвітницької кампанії з формування культури безпеки здобувачів освіти до Міжнародного дня просвіти з питань мінної безпеки                                                                                                                                                      | 4 квітня      | заст. директора з НВР класні керівники |
| 3.10.8 | Організація та проведення заходів із попередження травматизму серед здобувачів освіти під час освітнього процесу та у побуті, а також формування стійких здоровозбережувальних компетентностей здобувачів освіти, навичок безпечної поведінки в приміщеннях, коридорах коледжу, на вулиці, дорогах, біля водойм та вдома | протягом року | заст. директора з НВР класні керівники |

### 3.11. Економічне виховання

Основні завдання:

- формуванні економічного мислення;
- розуміння сучасних економічних процесів;
- розвитку прагнення до професійного самовдосконалення;
- ознайомленні з основами господарської діяльності та впровадженні інноваційних технологій.

| 1      | 2                                                                                            | 3                 | 4                                                  |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------|
| 3.11.1 | Організація та проведення Всесвітнього тижня грошей в Україні із додержанням заходів безпеки | березень          | Голова ЦК ГтаСЕП, класні керівники, голова Ради СС |
| 3.11.2 | Організація та проведення заходів до Всесвітнього дня заощаджень в Україні                   | 27.10.25-31.10.25 | Голови ЦК ГтаСЕП та ЦК ІТ, класні керівники        |

Заступник директора  
з навчально-виховної роботи

Ірина ЯЩИШИНА